
 

 

 

1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002 - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE: VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.edu.it 

 

      All’albo /Amministrazione trasparente  

Alle Istituzioni Scolastiche Provincia di Napoli  

A tutta la comunità scolastica 

 
 
Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP Avviso misura 1.4.1 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 
 
CUP: H11F23000260006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola 
digitale 2022-2026”;  

VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 
DIRIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE – Dicembre 2022-;  

VISTA  la candidatura n. 78529 - inoltrata in data 10.02.2023 sull’apposita piattaforma per 
la partecipazione all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

mailto:naic850002@istruzione.it
mailto:naic850002@pec.istruzione.it
http://www.iccustra.edu.it/




 

 

 

2 

DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
SCUOLE dicembre 2022- PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next 
Generation EU, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e 
servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, 
efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini;  

VISTA l’ammissione della candidatura su PA digitale 2026 con inserimento CUP n. 
H11F23000260006 in data   01/03/2023;  

VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al Decreto di 
approvazione n. 167-1/2022 elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico 
“Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole –
dicembre 2022;  

VISTA  il Decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 3811 del 23/05/2023;  
VISTA  la delibera del C.d.I. n. 121 del 23/05/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990  
 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                             Prof. Aniello Ruocco 
                                                                                                                                               Firmato digitalmente  
 
 

 
 

 


		2023-06-07T19:20:48+0200
	RCCNLL59H26E557I




